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Yttrande angående Aktualisering av lagen om kommunal 
energiplanering dnr M2015/28/Ee 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten har främst undersökt i vilken utsträckning förslagen i 
rapporten fortfarande är aktuella. Energimyndigheten tillstyrker mot denna 
bakgrund förslagen i rapporten. 

• Energimyndigheten vill understryka att styrmedel i form av 
energieffektiviseringsstöd till kommuner och landsting och Uthållig kommun 
har upphört. Mot denna bakgrund blir en aktualisering av lagen om kommunal 
energiplanering än mer aktuell för att nå de nationella energi- och klimatmålen. 

• Energimyndigheten vill även lyfta fram länsstyrelsernas uppdrag med regionala 
energi- och klimatstrategier. Länsstyrelserna har sedan 2008 arbetat med att 
utveckla och genomföra regionala energi- och klimatstrategier och står rustade 
att utgöra tillsynsmyndigheter i paritet med förslag i remisshandlingen. Det är 
även relevant att strategier på kommunal/lokal nivå beaktar regionala strategier 
och regionernas arbete. 

Energimyndighetens ställningstagande 

Energimyndighetens rapport från 2011 gällande aktualisering av lagen om 
kommunal energiplanering har bedömts utifrån en ansats kring förändrade 
omvärldsfaktorer. Myndigheten har främst undersökt till vilken grad de 
ursprungliga förslagen fortfarande är aktuella med tanke på förändringar kring 
styrmedel inom energi- och klimatområdet, relevanta lagändringar, utvecklingen i 
EU, omvärldsförändringar samt pågående nationellt energi- och klimatarbete. Mot 
den bakgrunden anser Energimyndigheten att remisshandlingen fortfarande är 
aktuell och tillstyrker de ursprungliga förslagen. 

När det gäller nationellt energi- och klimatarbete har detta i hög grad påverkats av 
styrmedel som Energieffektiviseringsstödet och Uthållig kommun. Utvärderingar 
av styrmedlen har visat att dessa varit kostnadseffektiva och ändamålsenliga, och 
framförallt utgjort en god motiverande grund för kommuners energi- och 
klimatarbete. I och med att dessa styrmedel sedan årsskiftet 2014/2015 upphört 
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menar Energimyndigheten att en aktualisering av lagen om kommunal 
energiplanering blir än mer aktuell. Detta för att kompensera bortfallet av 
styrmedel och att via lagstiftning säkerställa en fortsatt implementering av 
Energieffektiviseringsdirektivet vad gäller den offentliga sektorns roll som 
föregångare. För kommuner är det mycket viktigt att kunna peka ut behov och 
vinster av energi- och klimatarbete i den interna dialogen. En aktualiserad 
lagstiftning som den presenteras i förslaget bedöms kunna utgöra en grund för att 
fortsätta motivera kommuner att arbeta med energi- och klimatfrågor. Det är dock 
inte klarlagt huruvida en aktualiserad lagstiftning helt kan ersätta de styrmedel 
som har upphört. 

Energimyndigheten har i samråd med Naturvårdsverket analyserat arbetet med 
regionala energi- och klimatstrategier under perioden 2010-2014 med fokus på 
ambitionsnivåer, arbetets utveckling och konkret resultat. Analysen redovisades 
till regeringskansliet 2015-04-30 (ER 2015:13). Arbetet med regionala energi- och 
klimatstrategier har utvecklats i en positiv riktning under åren och länsstyrelserna 
är en viktig regional aktör för att driva på och samordna det regionala energi- och 
klimatarbetet. I analysen framgår att det är viktigt att länsstyrelserna även 
fortsättningsvis prioriterar det regionala energi- och klimatstrategiska arbetet och 
att arbetet även fortsättningsvis fokuserar på att integrera energi- och 
klimatarbetet i länsstyrelsernas sakområden samhällsplanering, 
landsbygdsutveckling samt inom tillsyns- och milj öprövningsarbetet. 
Länsstyrelserna har god kompetens att utgöra tillsynsmyndigheter vid en 
aktualiserad lagstiftning. Inom Länsstyrelsernas energi- och klimatsamordning 
(LEKS) har även arbetet med energifrågor i tillsyn och milj öprövning utvecklats. 
Förslaget att energimyndigheten bör tilldelas föreskriftsrätt kvarstår. 

Specifika synpunkter 

• En aktualisering av lagen om kommunal energiplanering är aktuell som en 
grund i arbetet för fortsatt implementering av Energieffektiviseringsdirektivet. 
Däremot vill Energimyndigheten betona att det ej är säkerställt att åtgärden är 
tillräckligt för att kompensera bortfallet av styrmedlen 
Energieffektiviseringsstöd samt Uthållig kommun. 

• Gällande förslaget att utreda huruvida lagens syfte bör utvidgas till att omfatta 
energiaspekter i kommuners egen verksamhet måste detta samverka med EKL, 
den nyinrättade lagen (2014:266) om energikartläggning i stora företag. Även 
energi- och klimatrådgivarnas eventuella roll i ett sådant arbete bör vidare 
utredas. 

• Energimyndigheten vill påpeka att föreslagna ändringar i 2 § på sidan 13 
fortfarande är aktuella efter införandet av Energieffektiviseringsdirektivet, 
Direktivet om byggnaders energiprestanda samt Förnybart direktivet. Det finns 
i och med detta ytterligare skäl att enligt förslaget slopa begränsningen till 
planering och samtidigt involvera kommunernas Energi- och klimatrådgivare i 
enlighet med deras uppdrag. Lagstiftningen kan på det sättet främja ett 
helhetsgrepp kring kommuners energi- och klimatarbete. 
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Beslut i detta ärende har fattats av ställföreträdande avdelningschefen Fredrick 
Andersson. Därutöver har enhetscheferna Anna Johansson, Tore Carlsson och tf 
enhetschefen Carin Karlsson deltagit i den slutliga handläggningen, samt 
handläggarna Åke Axenbom, Elin Israelsson, Martina Berg, Carl-Martin Johborg 
och Adam Mickiewicz. Föredragande har varit handläggaren Adam Mickiewicz. 
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